L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Maio de 2021.

E SERVIÇOS EIRELI.
C N P J : 3 9 . 4 8 3 . 8 9 5 / 0 0 0 1 -
06.VALOR: R$ 848.570,00
(oitocentos e quarenta e
oito mil quinhentos e setenta
reais).
ID TCEES:
021.025E0700001.02.0013
-------------------------------------

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 669631

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 013/2021
Processo nº. 0169/2021
Objeto: “Registro de Preços
para futuras contratações de
serviços (mão de obra/guincho)
e aquisições de peças/acessórios
(genuínas/originais - ABNT
NBR 15296) para manutenção
corretiva e preventiva da frota
municipal (veículos leves,
médios, pesados e motocicletas),
via Tabela de preços (Sistema
TrazValor) conforme especifica-
ções e quantitativos contidos no
Termo de Referência.”
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 11/05/2021 A 11/05/2022
A.R.P. 042/2021. STREET AUTO
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ:39.483.895/0001-06 .
VALOR: R$ 142.750,00 (cento e
quarenta e dois mil, setecentos
e cinquenta reais). ID TCEES:
021.025E0700001.02.0013
-------------------------------------

ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 669637

Governador Lindenberg

PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2021 (SRP)

Protocolo: até as 12:00h do dia
26 de maio de 2021.

Credenciamento, abertura e
Julgamento: às 12:30h do dia

26 de maio de 2021.
O Município de Governador Linden-
berg-ES e o Fundo Municipal de Saúde,
por intermédio do pregoeiro Municipal,
que abaixo subscreve, torna público
que foi instaurado procedimento
licitatório na modalidade Pregão
Presencial nº 012/2021, objetivando
a formalização de registro de preços
para futura e eventual aquisição de
Equipamento de Proteção Individual
(EPI). O edital poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal, situada
na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro,
Governador Lindenberg - ES, ou
através do sitio eletrônico: www.
governadorlindenberg.es.gov.br.
Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 08:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 13.05.2021.

Edigar Casagrande
Pregoeiro

Protocolo 669608

TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2021

AVISO DE ABERTURA DOS
ENVELOPES DE “PROPOSTAS

DE PREÇOS”
O Município de Governador

Lindenberg - ES através
do presidente da comissão
permanente de licitação que abaixo
subscreve, torna público e para o
conhecimento dos interessados,
que após transcorrido o prazo
regulamentar para apresentação
de recurso administrativo da fase
de habilitação sem manifestação
de recurso por parte das empresas
participantes, fará realizar a
AUDIÊNCIA PARA JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
da licitação, sob a modalidade su-
pramencionada, na data e horário
abaixo informados:
ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTAS DE PREÇOS NO DIA:
17/05/2021, às 09:30 horas.
LOCAL DA ABERTURA: Rua
Adelino Lubiana, 142 - Centro, -
Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg - Setor de Licitações.
Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 11:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 13.05.2021.

Edigar Casagrande
Presidente da CPL

Protocolo 669633

Guaçuí

Pregão Presencial Nº
035/2021

“REGISTRO DE PREÇOS”

O Município de Guaçuí-ES, por
meio de seus Pregoeiros, torna
público para conhecimento
dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça
João Acacinho, 01, Centro,
Guaçuí-ES, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL/SRP,
no dia 26/05/2021 às 09h, em
conformidade com a Lei 10.520/02
e subsidiariamente a Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores,
visando a aquisição de Materiais
Didáticos e de expediente,
solicitado pela Secretaria Municipal
de Educação, com participação
exclusiva de Microempresa,
Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual,
Empresa Individual de Respon-
sabilidade Limitada e correlato. O
protocolo dos envelopes será até
às 08h30min; o credenciamento
e a abertura dos envelopes será a
partir das 09h do dia 26/05/2021.
O Edital poderá ser adquirido por
meio do site: www.guacui.es.gov.
br. Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário
de 07h às 13h, ou pelo telefone
(28) 3553-4938, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 12 de maio de 2021.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 669381

Ibatiba

O Município de Ibatiba-ES
torna público para ciência dos
interessados, que estará realizando

o Processo Licitatório nº 022/2021
- Pregão Presencial nº 020/2021.
Objeto: “Registro de Preço para
futura e eventual contratação
de empresa especializada para
aquisição de “Equipamentos
Obstétricos e Outros” objetivando
estruturar, qualificar e ampliar a
assistência do Pronto Atendimento
Municipal “Eliana Saraiva Trindade
e Carvalho”, deste município
com equipamentos hospitalares
permanentes modernos elevando a
segurança para os pacientes e cola-
boradores, em conformidade com a
descrição do objeto e quantidades
estimadas de consumo descritas no
Anexo I deste Termo de Referência
para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde”.
Data: 27/05/2021 - Horário:
09:00hs - a ser realizado no
Auditório da Escola Eunice
Pereira da Silveira, à Rua Manoel
da Silveira, s/n - Bairro Novo
Horizonte - Ibatiba-ES. O Edital
poderá ser retirado diretamente
no Setor de Licitações, no horário
de 08h00min às 11h00min -
12h00min às 17h00min, na Rua
Salomão Fadlalah, 255, Centro,
Ibatiba-ES ou solicitado através
do e-mail: setordelicitacaoibati-
ba@gmail.com ou ainda no Site
Oficial do Município: www.ibatiba.
es.gov.br. Informações: Tel.: (28)
3543-1411, com Nilcéia Horsth
Ferreira Santos - Presidente da
CPL.

Protocolo 669632

O Município de Ibatiba-ES
torna público para ciência dos
interessados, que estará realizando
o Processo Licitatório nº 023/2021
- Pregão Presencial nº 021/2021.
Objeto: “Registro de preços para
serviço de auxílio funeral com-
preendendo a aquisição de urnas
mortuárias, coroas, preparação e
translado intermunicipal de corpos
para atendimento à população
carente do município de Ibatiba
ES”. Data: 28/05/2021 - Horário:
09:00hs - a ser realizado no
Auditório da Escola Eunice
Pereira da Silveira, à Rua Manoel
da Silveira, s/n - Bairro Novo
Horizonte - Ibatiba-ES. O Edital
poderá ser retirado diretamente
no Setor de Licitações, no horário
de 08h00min às 11h00min -
12h00min às 17h00min, na Rua
Salomão Fadlalah, 255, Centro,
Ibatiba-ES ou solicitado através
do e-mail: setordelicitacaoibati-
ba@gmail.com ou ainda no Site
Oficial do Município: www.ibatiba.
es.gov.br. Informações: Tel.: (28)
3543-1411, com Nilcéia Horsth
Ferreira Santos - Presidente da
CPL.

Protocolo 669635

Ibiraçu

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°

020/2021

O Município de Ibiraçu torna público
aos interessados a SUSPENSÃO
do PP 010/21. Obj: Contratação

de empresa especializada na
organização e promoção do
II Festival de Pastel & Caldo
de Cana de Ibiraçu, para
atender a SEMTECLA, conforme
Convênio nº 898536/2020,
que entre si celebram a União,
por intermédio da Secretaria
Nacional de Fomento e Incentivo
à Cultura (SEFIC) e o Município
de Ibiraçu. Proc. 0726/2021. ID:
2021.030E0700001.01.0010.

Jeanny Scaquetti de Carli
Pregoeira

Protocolo 669553

Ibitirama

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E

REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2021
A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ibitirama - ES,
constituída pelo Decreto
Municipal n°. 059/2021, torna
público para conhecimento dos
interessados, que a Tomada de
Preços 002/2021, com abertura
prevista para o dia 12 de maio
de 2021, às 09h:00min, teve
como resultado “DESERTA”,
sendo republicada para o dia 28
de maio de 2021, às 09h:00min.
LOCAL DE REALIZAÇÃO:
Prefeitura Municipal de
Ibitirama.
OBJETO: Contratação de
empresa especializada para
fornecimento e instalação de
divisórias, em atendimento a
Secretaria Municipal de Admi-
nistração.
Edital disponível para download,
gratuitamente, em www.
ibitirama.es.gov.br
FONTE DE RECURSO: Próprio.
TIPO: Menor Preço Global.
Ibitirama - ES, 12 de maio de
2021.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA
Presidente CPL

Protocolo 669401

Laranja da Terra

PREGÃO PRESENCIAL
N° 017/2021 - PMLT

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
O Município de Laranja da
Terra, Estado do Espírito
Santo, através do Pregoeiro
Oficial, torna público que
será realizado no dia 25 de
Maio de 2021, às 08:30
horas, abertura do Pregão
Presencial n° 017/2021,
visando a contratação de
empresa especializada para
prestação de serviços em
tecnologia da informação,
incluindo os serviços de
implantação, licença de uso,
manutenção, desenvolvimento,
operacionalização e suporte de
ferramentas web integradas e
demais características e espe-
cificações técnicas contidas no
presente Termo de Referência,
para o Portal Institucional da

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-05-12T22:24:39-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial